MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO

DO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2020

EXTRATO DA ATA Nº 24/2020
(referência sumária)

06- OBRAS PÚBLICAS

6.1.  -  PROCEDIMENTO  DE  AJUSTE  DIRETO  COM  VISTA  À  EXECUÇÃO  DA  EMPREITADA  DE  REABILITAÇÃO  E

RENACIONALIZAÇÃO DO EDIFÍCIO DO SANTO ANTÓNIO DO BURAQUINHO

----- A Câmara Municipal deliberou concordar e aprovar o proposto pelos Serviços. ------------------------------------------

PONTO Nº: 8 - OBRAS PARTICULARES

8.3 . - CONTRATO DE URBANIZAÇÃO, NOS TERMOS DO Nº 1 E 2 DO ARTº 25º DO RJUE – PROC. DE LICENCIAMENTO

Nº LE-EDI 102/2011

- Pedido de alteração -

----- A Câmara Municipal deliberou autorizar a alteração da cláusula nona do contrato de urbanização, celebrado

em 23/03/2015. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

PONTO Nº: 12 - DELIBERAÇÕES DIVERSAS

12.1. - PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DE FREGUESIA DE VADE (S.

PEDRO)

- Proposta -

- Aprovação de minuta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta, bem como a minuta do protocolo. --------------------------------

12.2.  -   PROTOCOLO  A  CELEBRAR  ENTRE  O MUNICÍPIO  DE  PONTE  DA  BARCA  E  ASSOCIAÇÃO  MOVIMENTO

INCRIATIVO

- Proposta -

- Aprovação de Minuta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta, bem como a minuta do protocolo. --------------------------------

12.3. - PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A SANTA CASA DA MISERICÓRDIA DE

PONTE DA BARCA

- Proposta -

- Aprovação de minuta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a proposta, bem como a minuta do protocolo. --------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

12.4. - 13ª ALTERAÇÃO AO ORÇAMENTO DA DESPESA

             10ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE ATIVIDADES

             12ª ALTERAÇÃO AO PLANO DE INVESTIMENTOS

- RaGficação -

----- A Câmara Municipal deliberou raGficar o despacho do senhor Presidente da Câmara, datado de 20/09/2019. --

12.5. - -  ATIVIDADES DE ANIMAÇÃO E DE APOIO À FAMÍLIA (AAAF) E COMPONENTE DE APOIO À FAMÍLIA (CAF)

- Fixação de Preços -

- Proposta  -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a presente proposta. -----------------------------------------------------------------

12.6. - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO - FREGUESIA DE LAVRADAS –

- Revogação -

- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou provar a proposta. -------------------------------------------------------------------------------

12.7. - CENTRO PAROQUIAL E SOCIAL DE LAVRADAS
- Solicitação  de autocarro para passeio anual -
- Proposta -

----- A Câmara Municipal deliberou aprovar a  proposta. -----------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA

CÂMARA MUNICIPAL
_____

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO FINANCEIRA E CONTRATAÇÃO PÚBLICA

PONTO Nº: 14 - ENCERRAMENTO

------- Por úlGmo, a Câmara Municipal, usando a faculdade que lhe confere o nº 3, do artº 57º, do Anexo I, da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, foi deliberado aprovar a ata desta reunião, em minuta, para produzir efeitos

imediatos, sendo assinada pelo Presidente da Câmara e Secretária da presente reunião. -----------------------------------

- E, nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara, pelas doze horas e quarenta e cinco minutos, declarou

encerrada a reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata. -------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189